ESTADC DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
CABINETE DO PREFEITO

Colatina/Es, 23 de agosto de 2021 .

oF. GAPRE 812t2021

Exmo. Sr.
Jolimar Berbose da Silva
DD. Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

Excelentissimo Senhor Presidentê,

Em atençâo à solicitação constante na lndicação

no.154912021, de autoria do Vereador Olmir Fernando de Araújo Castiglioni (Processo

Administrativo: 15268120211 respectivamente, encaminho as informações prestadas pela

Secretaria Municipal de Saúde de Colatina/ES.

Solicito a esta Presidência que as informações ora

prestadas sejam levadas a apreciação do edil interessado.

Atenciosamente,

lestrassi

Prêfeito Municipa

Av. Angelo Giuberti, 343 - Bo Esplânada - Colatina/ES
CÉP:29.702-902 - Í ELFAX: (027) 3177-7004

------:-I-r---( ) -Y---)v-
- .----:-

--João
Guerino

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003800300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

;io',ÃIi-!-{l,

ESTADO DO ESPíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo no 1 5.26U2021

Ao Sr. Jolimar Barbosa da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Golatina

Em resposta a indicação no 1.54912021 de autoria do estimado vereador Olmir Fernando de

Araújo Castiglione, segue:

Conforme descrito na RESOLUÇÃ} n" 115t2o21 da Comissáo lntergestora Bipartitê, de 08 de

julho de 2021 Íoi aprovado a plataforma "Vacina e Confia" como sistema de informação oficial do

Plano Estadual de Operacionalizaçâo da Vacinação Contra a COVID-í0 no Estado do Espírito

Santo.

Nesta mesma Resoluçáo foi definido que o módulo de agendamento online da plataforma é de

adesão facultativa aos municípios.

Diante da situação e considerando que foram organizados oito pontos de vacinaçáo (Ginásio Zito

Dalla, Clube ACD, Escola LIONS, Clube ITAJUBY, Drive Thru da Avenida, Drive Thru do

Cerimonial Drink, UNESC e Campo da Samaritana) contra a COVID-19, em locais estratégicos, a

fim de atender de forma efetiva a todâ população colatinense e que os espaços são amplos e a

logística adotada está sendo viável e eÍicez, o município neste momênto nâo aderiu ao

agendamento por meio da plataforma Vacina e Confia.

Porém informo que os pontos estão sendo estruturados com a finalidade de lançamento das

informações no sistema em tempo real e ainda, está sendo estudada a possibilidade em aderir ao

agendamento em um ponto piloto, verificando assim, a adaptação do município na nova logística

para vacinação.

Sendo assim, ressalto que estamos a disposição para atêndimento das demandas levantadas

pela população colatinense e encaminhadas e recebidas por nossa Casa Legislativa a fim de

trabalhar em conjunto para promover â saúde de toda nossa população

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

Co ina, 26 de Julho de 2021

Ana
c

Saüde deAnalista de Gestão Administrativa/SEMUS
Í" 24.833

@

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003800300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

rr;#j ESTADO DO ESPiRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
GABINETE DA SEMUS

Processo n" 01 5268/2021

Câmara de Vereadores

Atenciosamente,

Colatina, 27 de julho de 2021

M
Secretário Mun

lo
úde de Colatinap

Rua Cassiano Castelo, no. 320, Centro' Colatinâ-ES
e-mail: oabinetêsaude(Acolatina.es oov. br TeleÍone, (27 \ 37 22457 5

Ao Gabinete do Prefeito

Considerando a lndicação no.'1549t2021 apresentado pelo Vereador Olmir Fernando de

Araúio Castiglioni seguem esclarecimentos à fl. 05, para posterior encaminhamento à

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003800300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.